Администрация
муниципального образования
Колтубановский поссовет
Бузулукского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2024 № 86
п. Колтубановский

О согласовании проведения
 публичного мероприятия

В  соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», федеральным законом от 19.06.2004 № 54 –ФЗ «О собраниях, митингах, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Оренбургской области от 26.12.2008 № 2689/575-IV-ОЗ «О порядке  подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Оренбургской области», руководствуясь Уставом  муниципального образования Колтубановский поссовет:
                                         п о с т а н о в л я ю:

1.Согласовать проведение публичного мероприятия, указанного в уведомлении от 05.04.2024г. № 163, поданным  Треумновой Евгенией Сергеевной, о проведении публичного мероприятия 10.04.2024 года  с 19.00-21.30 ч., местного времени.
Цель публичного мероприятия: обсуждение вопроса по обращениям жителей посёлка в органы власти по вопросу обеспечения строительства автомобильного моста через реку Самара на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения «Бузулук – Колтубановский» в Бузулукском районе Оренбургской области.
Форма проведения публичного мероприятия: собрание.
 Предполагаемое количество участников публичного мероприятия:  до 50 человек.
Место проведения  публичного мероприятия: Бузулукский район поселок Колтубановский, улица Папанина, 7 (возле здания администрации).
Организатор и ответственные за проведение публичного мероприятия и обеспечение  общественного порядка:
Треумнова Евгения Сергеевна – п. Колтубановский, ул. Актюбинская, 39, тел.: 89325585000
2. Организатору  публичного мероприятия сообщено о его правах и обязанностях, а также предоставлена информация о территории, на которых запрещено проводить публичное мероприятие.
3. Довести до сведения организатора публичного мероприятия  и МО МВД России «Бузулукский», что установленная предельная  заполняемость территории, на которой планируется проведение публичного мероприятия - до 50 человек.
4. Предложить начальнику МО МВД России  «Бузулукский» назначить  уполномоченного представителя  для обеспечения  общественного порядка и безопасности граждан.
5. Предложить главному врачу  ГБУЗ  «Бузулукская больница скорой медицинской помощи»  обеспечить дежурство  скорой медицинской помощи во время проведения  публичного мероприятия.
6. Назначить уполномоченным представителем администрации  муниципального образования Колтубановский поссовет  при проведении публичного мероприятия    Е.Ю.Сорокину – заместителя главы администрации Колтубановского поссовета тел. 3 75 75.

  Глава поссовета 					  		    А.В. Коровин

  Разослано: в дело, Бузулукской  межрайпрокуратуре.

[bookmark: _GoBack]